

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	PONTE 1		PONTE 2		DIMED HOSPITALAR		ULTRALIMP		CHUZEIRO DO SUL		MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL	MÉDIA GERAL													
				COMPRASNET	BANCO DE PREÇOS	CNPJ: 46.090.624/0001-67		CNPJ: 42.078.086/0001-15		CNPJ: 04.765.359/0001-00		MÉDIA GERAL (VALOR UNITÁRIO)	MÉDIA GERAL (VALOR TOTAL)																
						R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL																		
1	ÁLCOOL Hidratado 70%, frascos de 1 litro, caixa com 12 frascos,validade 30 meses	Litro	700	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	8,07	R\$	5.649,00	R\$	6,62	R\$	4.634,00	R\$	10,50	R\$	7.350,00	R\$	11,57	R\$	8.099,00	R\$	9,56	R\$	6.692,00	R\$	8,82	R\$	6.174,00
2	BALDE Plástico –capacidade 12 litros	Unidade	36	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	8,00	R\$	288,00	R\$	29,05	R\$	1.046,80	R\$	15,40	R\$	554,40	R\$	26,18	R\$	942,48	R\$	23,54	R\$	847,44	R\$	15,77	R\$	567,72
3	CERA Concentrada antiderrapante, auto brilho, transparente, galão com 5 litros	Galão	6	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	66,50	R\$	327,50	R\$	-	R\$	-	R\$	130,14	R\$	650,70	R\$	101,20	R\$	506,00	R\$	115,67	R\$	578,35	R\$	90,59	R\$	452,95
4	COPO Descartável 200 ml, caixa com 30 pacotes, pacote com100 unidades, material polipropileno	Pacote	4000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	5,07	R\$	20.280,00	R\$	5,99	R\$	23.960,00	R\$	7,35	R\$	29.400,00	R\$	6,97	R\$	27.880,00	R\$	6,77	R\$	27.080,00	R\$	5,92	R\$	23.680,00
5	COPO Descartável 150 ml, caixa com 50 pacotes, pacote com 100 unidades, materialpolipropileno	Pacote	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	7,64	R\$	7.640,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	6,97	R\$	6.970,00	R\$	6,97	R\$	6.970,00	R\$	7,26	R\$	7.260,00
6	COPO Descartável 50 ml, caixa com 50 pacotes, pacote com100 unidades, material polipropileno	Pacote	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,76	R\$	3.760,00	R\$	3,64	R\$	3.640,00	R\$	3,61	R\$	3.610,00	R\$	5,52	R\$	3.620,00	R\$	3,59	R\$	3.690,00	R\$	3,68	R\$	3.680,00
7	DESINFETANTEconcentrado para diluição 1/50, fragrância talco, galão com 5 litros	Galão	280	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	13,87	R\$	3.883,60	R\$	15,10	R\$	4.228,00	R\$	133,95	R\$	37.506,00	R\$	31,80	R\$	8.904,00	R\$	60,28	R\$	16.878,40	R\$	37,08	R\$	10.382,40
8	DETERGENTEc concentrado para diluição 1/50, galão de 5 litros, inodoro,neutro, validade 24 meses	Galão	350	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	43,19	R\$	15.116,50	R\$	35,27	R\$	12.344,50	R\$	89,50	R\$	31.325,00	R\$	37,35	R\$	13.072,50	R\$	54,04	R\$	18.914,00	R\$	48,62	R\$	17.017,00
9	ESCOVA para lavar roupa, material cerdas de nylon, material base: madeira oval, dimensões aproximadas 7x13x4cm	Unidade	24	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,66	R\$	85,44	R\$	2,00	R\$	48,00	R\$	3,99	R\$	95,76	R\$	3,96	R\$	95,04	R\$	3,32	R\$	79,68	R\$	3,44	R\$	82,56
10	ESCOVA sanitária com suporte, em material sintético, cerdas onduladas, cabo longo (comprimento mínimo da haste 30cm) e comprimento mínimo da escova 5 cm.	Unidade	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,49	R\$	209,40	R\$	9,65	R\$	579,00	R\$	11,00	R\$	660,00	R\$	6,27	R\$	376,20	R\$	8,97	R\$	538,20	R\$	6,23	R\$	373,80
11	ESPANADOR	Unidade	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	22,67	R\$	340,05	R\$	23,62	R\$	354,30	R\$	33,80	R\$	507,00	R\$	44,97	R\$	674,55	R\$	34,13	R\$	511,95	R\$	28,40	R\$	426,00
12	ESPONJA 18 de aço, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 5x1, peso líquido (mínimo)60 gramas	Pacote	24	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	1,91	R\$	45,84	R\$	1,84	R\$	44,16	R\$	2,25	R\$	54,00	R\$	5,22	R\$	125,28	R\$	3,10	R\$	74,40	R\$	2,61	R\$	60,24
13	ESPONJA dupla face para limpeza, fibra sintética,formato retangular, uma face com abrasividadealta e outra com espuma de poliuretano macia.	Unidade	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	0,61	R\$	510,00	R\$	1,17	R\$	1.170,00	R\$	0,96	R\$	960,00	R\$	1,43	R\$	1.430,00	R\$	1,19	R\$	1.190,00	R\$	0,85	R\$	850,00
14	FLANELA p/ limpeza, algodão puro, felpudo, macio, com acabamento em overlock nas bordas, 40x60cm, cor branca	Unidade	600	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	4,85	R\$	2.910,00	R\$	5,50	R\$	3.300,00	R\$	3,98	R\$	2.388,00	R\$	5,41	R\$	3.245,00	R\$	4,96	R\$	2.976,00	R\$	4,91	R\$	2.946,00
15	GARRAFA térmica 750 ml, sendo a parte externa de material plástico na cor preta, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampae bico coletor para servir.	Unidade	35	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	47,10	R\$	1.648,50	R\$	39,92	R\$	1.397,20	R\$	-	R\$	-	R\$	55,00	R\$	1.925,00	R\$	47,46	R\$	1.661,10	R\$	47,28	R\$	1.654,80
16	GARRAFA térmica 1.750 ml, sendo a parte externa de material plástico na cor preta, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor paraservir.	Unidade	35	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	106,17	R\$	3.715,95	R\$	82,30	R\$	2.880,50	R\$	-	R\$	-	R\$	143,00	R\$	5.005,00	R\$	112,65	R\$	3.942,75	R\$	109,41	R\$	3.829,35
17	GARRAFA térmica 2.500 ml, sendo a parte externa em aço inox, e a parte interna de vidro térmico, contendo botão de pressão na parte superior da tampa e bico coletor para servir.	Unidade	8	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	126,98	R\$	1.015,84	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	273,19	R\$	2.185,52	R\$	273,19	R\$	2.185,52	R\$	200,09	R\$	1.600,72
18	GUARDANAPO,20x22cm, branco, pequeno, pacote com 100 unidades	Pacote	3500	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,14	R\$	10.990,00	R\$	2,57	R\$	8.996,00	R\$	2,27	R\$	7.945,00	R\$	4,40	R\$	15.400,00	R\$	3,08	R\$	10.780,00	R\$	3,11	R\$	10.886,00
19	HIPOCLORITO desodido (cloro ativo), 12%, galão de 5 litros, com no mínimo 5 meses de validade naentrega	Galão	280	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	38,98	R\$	10.914,40	R\$	-	R\$	-	R\$	64,00	R\$	17.920,00	R\$	60,95	R\$	17.066,00	R\$	62,48	R\$	17.494,40	R\$	50,73	R\$	14.204,40
20	INSETICIDA aerosol multi, 300ml, tubo, spray, inodoro, validade24 meses	Unidade	150	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	14,18	R\$	2.127,00	R\$	19,90	R\$	2.985,00	R\$	19,81	R\$	2.971,50	R\$	22,62	R\$	3.393,00	R\$	20,78	R\$	3.117,00	R\$	17,48	R\$	2.622,00
21	LIMPA alumínio 550ml, inodoro, validade 36meses	Pacote	4	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,69	R\$	14,76	R\$	4,34	R\$	17,36	R\$	4,44	R\$	17,76	R\$	6,94	R\$	27,76	R\$	5,24	R\$	20,96	R\$	4,47	R\$	17,88
22	LIMPA pedra, líquido concentrado para diluição, produto biodegradável, para pedras, tijolos, cimentados, pisoscerâmicos, , sem perfume, incolor.	Galão	14	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	33,29	R\$	466,06	R\$	52,39	R\$	733,46	R\$	35,11	R\$	491,54	R\$	81,09	R\$	1.135,26	R\$	56,20	R\$	786,80	R\$	44,75	R\$	626,50
23	LIMPADOR de uso geral, instantâneo, frasco c/ 500 ml, validade 24meses, cx com 12 unid	Unidade	696	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	4,45	R\$	3.097,20	R\$	3,37	R\$	2.346,52	R\$	4,30	R\$	2.992,80	R\$	5,19	R\$	3.612,24	R\$	4,29	R\$	2.985,84	R\$	4,37	R\$	3.041,52
24	LUSTRADOR demóveis	Unidade	84	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	5,28	R\$	443,52	R\$	9,10	R\$	764,40	R\$	8,07	R\$	677,88	R\$	14,84	R\$	1.246,56	R\$	10,67	R\$	895,28	R\$	7,98	R\$	670,32
25	ODORIZADOR deambiente spray, lavanda, ervas doce, e outros, validade mínima 24 meses, frasco de 360ml	Pacote	516	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	14,69	R\$	7.580,04	R\$	12,49	R\$	6.444,84	R\$	13,30	R\$	6.862,80	R\$	15,90	R\$	8.204,40	R\$	13,90	R\$	7.172,40	R\$	14,30	R\$	7.378,80
26	PA para lixo plástica, com cabo longo – 80 cm	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	13,70	R\$	411,00	R\$	-	R\$	-	R\$	11,00	R\$	330,00	R\$	13,21	R\$	396,30	R\$	12,11	R\$	363,30	R\$	12,91	R\$	387,30
27	PANO de chão, em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, dimensõesaproximadas 45x75 cm	Unidade	450	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	5,77	R\$	2.596,50	R\$	13,65	R\$	6.142,50	R\$	7,96	R\$	3.582,00	R\$	15,64	R\$	7.038,00	R\$	12,42	R\$	5.589,00	R\$	9,10	R\$	4.095,00
28	PANO de prato atoaalhado, material algodão, cor branca, medida aproximada68x40 cm	Unidade	450	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,90	R\$	1.620,00	R\$	-	R\$	-	R\$	11,00	R\$	4.950,00	R\$	21,20	R\$	9.540,00	R\$	16,10	R\$	7.245,00	R\$	9,85	R\$	4.432,50
29	PAPEL HIGIÊNICOinterfolhado folhas simples, branco luxo, macio, celulose virgem, cada caixa com 40 pacotes, caixa com10.000 folhas, 10x20cm	Caixa	360	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	127,90	R\$	44.765,00	R\$	114,40	R\$	40.040,00	R\$	121,15	R\$	42.402,50	R\$	121,15	R\$	42.402,50
30	PAPEL HIGIÊNICO rolosuper branco, folha simples, gofrado, picotado, macio, 100% fibra celulósicas, em rolo com 10 cm de largura e no mínimo 30 metros decomprimento.	Roio	3000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	9,00	R\$	27.000,00	R\$	2,00	R\$	6.000,00	R\$	7,50	R\$	22.500,00	R\$	1,70	R\$	5.100,00	R\$	3,73	R\$	11.190,00	R\$	6,37	R\$	19.110,00
31	PAPEL TOALHAinterfolhado, branco, Luxo, celulose virgem, pacote com 1.000 folhas, com 2 dobras,21x22 cm.	Pacote	2850	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	-	R\$	-	R\$	19,87	R\$	56.629,50	R\$	17,04	R\$	48.564,00	R\$	20,68	R\$	58.938,00	R\$	19,20	R\$	54.720,00	R\$	19,20	R\$	54.720,00
32	PAPEL TOALHApicotado, em rolo, 100% fibras celulósicas, picotada e gofrada, 19x20 (dimensão mínima) folha dupla, no mínimo 60 folhas porrolo	Roio	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	-	R\$	-	R\$	2,30	R\$	2.300,00	R\$	230,00	R\$	230.000,00	R\$	61,83	R\$	61.830,00	R\$	98,04	R\$	98.040,00	R\$	98,04	R\$	

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	FONTE 1		FONTE 2		DIMED HOSPITALAR		ULTRALIMP		CRUZEIRO DO SUL		MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL	MÉDIA GERAL													
				COMPRASNET		BANCO DE PREÇOS		CNPJ: 46.080.624/0001-67		CNPJ: 42.078.086/0001-15		CNPJ: 04.765.359/0001-00				MÉDIA GERAL (VALOR UNITÁRIO)	MÉDIA GERAL (VALOR TOTAL)												
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL																				
1	Copo de vidro longo liso, capacidade 300 ml, material vidro, funcho reforçado, cor incolor.	Unidade	192	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	5,33	R\$	1.023,36	R\$	9,50	R\$	1.824,00	R\$	-	R\$	-	R\$	11,11	R\$	2.133,12	R\$	10,31	R\$	1.979,52	R\$	7,82	R\$	1.501,44
2	Prato raso, de louça, porcelana branca, redondo, para refeição.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	14,50	R\$	1.450,00	R\$	20,22	R\$	2.022,00	R\$	-	R\$	-	R\$	27,50	R\$	2.750,00	R\$	23,86	R\$	2.386,00	R\$	19,18	R\$	1.918,00
3	Garfo em aço inox. Marca Referência Tramontina, Brinox ou de melhor qualidade.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	1,89	R\$	189,00	R\$	2,47	R\$	247,00	R\$	-	R\$	-	R\$	8,35	R\$	835,00	R\$	5,41	R\$	541,00	R\$	3,65	R\$	365,00
4	Faca em aço inox, fio serrilhado. Marca Referência Tramontina, Brinox ou de melhor qualidade.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	3,90	R\$	390,00	R\$	6,20	R\$	620,00	R\$	-	R\$	-	R\$	14,75	R\$	1.475,00	R\$	10,48	R\$	1.048,00	R\$	7,19	R\$	719,00
5	Coador de café de pano, com 21cm de diâmetro., 100% algodão, tipo flanela, com estrutura em material metálico e cabo coberto com plástico.	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	7,75	R\$	155,00	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	20,00	R\$	400,00	R\$	20,00	R\$	400,00	R\$	13,88	R\$	277,60
6	Xicara para café com pires, capacidade 50 ml, material porcelana, cor branca.	Unidade	192	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$	17,24	R\$	3.310,08	R\$	14,99	R\$	2.878,08	R\$	-	R\$	-	R\$	28,00	R\$	5.376,00	R\$	21,50	R\$	4.128,00	R\$	19,37	R\$	3.719,04
VALORES TOTAIS									R\$	6.517,44		R\$	7.591,08		R\$	-		R\$	12.969,12		R\$	10.482,52				R\$	8.500,08		

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	FONTE 1		FONTE 2						ULTRALIMP		CRUZEIRO DO SUL		MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL	MÉDIA GERAL	
				COMPASNET		BANCO DE PREÇOS		DIMED HOSPITALAR										MÉDIA GERAL (VALOR UNITÁRIO)	MÉDIA GERAL (VALOR TOTAL)
				CNPJ: 46.080.624/0001-67		CNPJ: 42.078.086/0001-15		CNPJ: 04.765.359/0001-00											
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL										
1,00	Cafeteira Elétrica Automática - Capacidade: 2 litros; - Tipo - Elétrica Automática; - Cesto coador em inox; - Lâmpada indicadora de aquecimento; - Torneira para auto serviço; - Material externo - inox; - Potência: 1.000w; com selo do INMETRO - Produto Certificado; - Sistema de suprimento - P6; com pingadeira removível; Voltagem: 220V.	Unidade	4,00	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 508,50	R\$ 2.034,00	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.423,10	R\$ 5.692,40	R\$ 1.061,55	R\$ 4.246,20	R\$ 785,03	R\$ 3.140,12		
2,00	Cafeteira Elétrica Tradicional Capacidade: 6 litros; - Tipo - Elétrica Automática; - Sistema de aquecimento em banho maria - Lâmpada indicadora de aquecimento; - Torneira para auto serviço; - Pés em alumínio fundido inclinado e antiderrapantes; - Material externo - aço, - Bojo em aço inoxidável 304; - Potência: 1.300w; - Termostato regulável de temperatura. Com selo do INMETRO - Produto Certificado; - 14,4x22x20cm.	Unidade	3,00	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 1.069,99	R\$ 3.209,97	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.662,50	R\$ 4.987,50	R\$ 1.581,25	R\$ 4.743,75	R\$ 1.325,62	R\$ 3.976,86		
VALORES TOTAIS							R\$ 5.243,97		R\$ 7.300,00		R\$ -		R\$ 10.679,90		R\$ 8.989,95		R\$ 7.116,98		

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	FONTE 1		FONTE 2						ULTRALIMP		CRUZEIRO DO SUL		MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL	MÉDIA GERAL	
				COMPRASNET		BANCO DE PREÇOS		DIMED HOSPITALAR										MÉDIA GERAL (VALOR UNITÁRIO)	MÉDIA GERAL (VALOR TOTAL)
				CNPJ: 46.080.624/0001-67		CNPJ: 42.078.086/0001-15		CNPJ: 04.765.359/0001-00											
				R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL										
1	DISPENSER DE PAPEL HIGIÊNICO, branco ou cinza, que possa ser utilizado com papel higiênico Kai kai 10x20 cm. *	40	Unidade	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 32,56	R\$ 1.302,40	R\$ 57,60	R\$ 2.304,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 49,37	R\$ 1.974,80	R\$ 53,49	R\$ 2.139,60	R\$ 43,03	R\$ 1.721,20		
2	DISPENSER DE PAPEL TOALHA, branco ou cinza, que possa ser utilizado com papel toalha interfolhado Kai kai 21x22 cm. *	40	Unidade	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 34,85	R\$ 1.394,00	R\$ 167,00	R\$ 6.680,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 49,09	R\$ 1.963,60	R\$ 108,05	R\$ 4.322,00	R\$ 71,45	R\$ 2.858,00		
3	FRASCOS COM VÁLVULA PUMP 500 ml	80	Unidade	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 5,91	R\$ 472,80	R\$ 7,50	R\$ 600,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,43	R\$ 834,40	R\$ 8,97	R\$ 717,60	R\$ 7,44	R\$ 595,20		
VALORES TOTAIS							R\$ 3.169,20		R\$ 9.584,00		R\$ -		R\$ 4.772,80		R\$ 7.179,20		R\$ 5.174,40		